
16 DE MARÇO DE 2021EDIÇÃO DIGITAL | ANO  02 | Nº 285

PUBLIQUE AQUI
(48) 3212 4104
(48) 3212 4161
opec@ndmais.com.br

PUBLICIDADE 
LEGAL



Publicação Legal Digital 16 DE MARÇO DE 2021 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BIGUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº34/2021- PMB
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de mão de 
obra para manutenção e melhorias de drenagens, reparos de obras de 
arte, conserto e recuperação de passeios e pavimentação em lajota em 
diversas ruas do Município, de acordo com projeto, memorial descritivo, 
cronograma físico financeiro, planilha orçamentária e termo de referência, 
partes integrantes deste processo.
ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 
Até 13:45 horas do dia 06/04/2021, no Setor de Licitações desta 
Prefeitura.
ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 
Dia 06/04/2021, às 14:00 horas no Setor de Licitações desta Prefeitura.
Local para obtenção do edital: site da PMB: www.bigua.sc.gov.br, ou no 
Setor de Licitação da PMB, mediante a apresentação de um pen-drive.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone: 48 30944100.

Biguaçu, 15 de março de 2021.
SALMIR DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Departamento de Trânsito de Joinville - DETRANS, leva ao conhecimento dos interessados 

em conformidade com o que preceitua a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, que realizará 

o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 007/2021, que tem por objeto a  Aquisição de 

Controlador de Tráfego de Área DP 50 para manutenção de cruzamento semafórico de acordo 

com as especificações do Edital, na Data/Horário: 30/03/2021 às 09:00 horas, para abertura das 

propostas. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br e  

www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 927754.

Joinville, 12 de março de 2021

Paulo Rogério Rigo - Diretor Presidente

ERRATA - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 27/PMF/2021 - FORQUILHINHA/SC
O Poder Executivo do Município de Forquilhinha, no uso das atribuições legais, vem por meio desta 
publicação legal, retificar a publicação referente ao Aviso de Licitação do Pregão Presencial nº. 27/
PMF/2021 no Diário Notícias do Dia, Edição Digital Ano 02 nº. 284, em 15/03/2021. A retificação se 
dá no equívoco da digitação da data de abertura do certame, conforme se segue: ONDE SE LÊ: 
“DATA DE ABERTURA: Dia 26 de março de 2021 às 08:00 horas”; LEIA-SE: “DATA DE ABERTURA:  
Dia 31 de março de 2021 às 08:00 horas”. 
NELI SEHNEM DOS SANTOS - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICÍPIO DE FORQUILHINHA/SC
MODALIDADE: Edital de Tomada de Preço Nº. 29/PMF/2021. OBJETIVO: O presente procedimento 
licitatório tem por finalidade a contratação de empresa para elaboração de projetos, orçamentos/planilha 
orçamentária, cronograma físico financeiro, memorial descritivo na área de engenharia, para execução 
de obras de urbanização de espaços públicos, reforma e ampliação/construção dos Centros de Educação 
Infantil e Escolas de Educação Básica do Município de Forquilhinha/SC. DATA DE ABERTURA: 
Dia 01 de abril de 2021 às 08:00 horas. EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser 
obtidos de segunda a sexta-feira no Departamento de Compras do Município de Forquilhinha, no 
Paço Municipal “26 de Abril” Edifício sede da Municipalidade na Avenida 25 de julho, 3400, no horário 
das 07:00 as 17:00 horas, pelo site: www.forquilhinha.sc.gov.br (transparência; licitações) ou por  
e-mail: processos@forquilhinha.sc.gov.br. Forquilhinha/SC, 15 de março de 2021.
NELI SEHNEM DOS SANTOS - Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Joinville, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joinville, torna público que, 

conforme as Leis 13.979/2020 e 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o Pregão Eletrônico 

SRP nº. 070/2021, destinado a aquisição de agulhas para vacinação contra a COVID-19 para atender 

a Secretaria Municipal de Saúde , na Data/Horário: 29/03/2021 às 9h, para abertura das propostas. 

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites www.joinville.sc.gov.br/editalpublico e  

www.gov.br/compras/pt-br - UASG 460027.

Joinville/SC, 15 de março de 2021.

Jean Rodrigues da Silva – Secretário Municipal de Saúde.

Fabrício da Rosa – Diretor Executivo.

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e Planejamento 
leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 067/2021, 
destinado ao Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de alimentação especial destinada 
à elaboração da Merenda Escolar para as Unidades Educacionais do Município de Joinville, na Data/
Horário: 31/03/2021 às 08:30 horas, para abertura das propostas. O edital encontra-se à disposição dos 
interessados no site www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br, UASG 453230.

Joinville, 15 de março de 2021.
Ricardo Mafra - Secretário de Administração e Planejamento

Silvia Cristina Bello - Diretora Executiva

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e Planejamento 
leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 069/2021, 
destinado ao Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de cestas básicas contendo 
gêneros alimentícios não perecíveis e cestas de higiene e limpeza, para distribuição as pessoas atendidas 
pelos Programas, Projetos e Serviços da SAS - Secretaria de Assistência Social, que são consideradas 
em situação de vulnerabilidade social e situações emergenciais, na Data/Horário: 30/03/2021 às 
08:30 horas, para abertura das propostas. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site  
www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br - UASG 453230. 

Joinville, 15 de março de 2021.
Ricardo Mafra – Secretário de Administração e Planejamento

Silvia Cristina Bello – Diretora Executiva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC               
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 4.500 refeições para guardas municipais e para os demais 
funcionários em serviços extras, durante o período de 12 (doze) meses.

       ERRATA E PRORROGAÇÃO DE PRAZO
O MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL, leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com a Lei nº 
10.520/2002, a Lei Complementar n.º 12/2006, o Decreto nº 3.555/2000, Decreto Municipal nº 3.310/2020, que regulamentam 
a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, bem como, a Lei 8.666/93, e suas modificações, que o Termo de Referência, 
Anexo I do edital em epígrafe, sofreu alterações. As alterações estão disponíveis no site da Prefeitura: www.saofranciscodosul.
sc.gov.br, https://diariomunicipal.sc.gov.br/site/ 
Devido as alterações acima citadas a data do certame fica modificada conforme abaixo:
Data e horário limite para entrega dos envelopes: Dia 29 de março de 2021 às 08h30. 
Início da Sessão de Disputa de Preços: Data/Hora: 29 de março de 2021 às 09h.
O edital completo e o novo Termo de Referência encontram-se a disposição dos interessados no Setor de Licitação 
da Prefeitura Municipal de São Francisco do Sul, sito à Praça Dr. Getúlio Vargas, 01 – Centro, das 08h às 14h, ou no 
site www.saofranciscodosul.sc.gov.br, https://diariomunicipal.sc.gov.br/site/     
Os demais itens permanecem inalterados.

São Francisco do Sul, 12 de março de 2021
CARLOS ROBERTO NUNES

Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

TERMO DE SUSPENSÃO
Em razão dos questionamentos/impugnações formalizados sobre o edital de Pregão Eletrônico 03/2021, 
cuja data de abertura estava prevista para 15/03/2021, decide-se SUSPENDER a referida sessão, a fim 
de que haja tempo hábil para análise das manifestações em destaque. Publique-se.

Tubarão, 12 de março de 2021.
DAISSON JOSÉ TREVISOL

Diretor-Presidente

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021

O Município de Tubarão/SC, situado à Rua Felipe Schmidt, nº 108, Centro, informa que se encontra 
aberta licitação na modalidade pregão presencial, tipo menor preço por lote, visando o REGISTRO 
DE PREÇOS para eventual aquisição de insumos para o programa municipal de pavimentação 
em parceria com a comunidade intitulado “Se Essa Rua Fosse Minha”, e pela Secretaria de 
Infraestrutura, nas vias da cidade.
Início da Sessão Pública do pregão presencial: 14:00 do dia 29/03/2021.
O edital em inteiro teor está à disposição no endereço acima mencionado, no horário de expediente, 
das 13 às 19 horas, ou pelo site www.tubarao.sc.gov.br.

Tubarão/SC, 15 de março de 2021.
Joares Carlos Ponticelli

Prefeito

DECLARAÇÃO
HASA 5 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 33.432.298/0001-68, com sede na Rua Nove de Março, 
nº 105, Centro, município de Joinville/SC, torna público que protocolou junto à Secre-
taria de Planejamento Urbano e Desenvolvimento Sustentável de Joinville – SEPUD, 
o Estudo de Impacto de Vizinhança, com vistas ao cumprimento do disposto no pará-
grafo único do art. 37 da Lei Federal nº 10.257/01, com a finalidade de regularização  
do seu empreendimento. 

Rua XV de Novembro, 485
89.201-601 -  Centro – Joinville/SC 
Fone: + 55 47 3422-7333
https://www.joinville.sc.gov.br/institucional/sepud/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 016-2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL, leva ao conhecimento dos interessados que em 
conformidade com a Lei nº 10.520/2002, a Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto nº 3.555/2000, Decreto 
Municipal nº 381/2005, que regulamentam a licitação na modalidade de Pregão, bem como, a Lei 8.666/93, e suas 
modificações, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará o certame licitatório abaixo:
LICITAÇÃO Nº 016/2021 – PREGÃO PRESENCIAL – Tipo MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de mecânica para manutenção 
preventiva e corretiva de veículos a diesel da frota da Prefeitura Municipal de São Francisco do Sul, incluindo 
peças e acessórios.
DATA/HORÁRIO DE ENTREGA DOS ENVELOPES: 30/03/2021 às 08:30hs
DATA/HORARIO DE ABERTURA: 30/03/2021 – 09:00hs
O presente edital poderá ser obtido na Secretaria de Administração/Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, 
localizado à Praça Dr. Getúlio Vargas,01 – Centro – São Francisco do Sul-SC, no horário das 08:00 às 14:00 ou no 
site: www.saofranciscodosul.sc.gov.br https://diariomunicipal.sc.gov.br/site

São Francisco do Sul, 15 de março de 2021.
CARLOS ROBERTO NUNES 

Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 010/2021 – Proc. Adm. 0328/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 

HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS, FUNDAÇÕES E AUTARQUIA 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ/SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 16 de 

março de 2021 às 18h00min até o dia 29 de março de 2021, às 14h00min. ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: Às 14h00min do dia 29 de março de 2021, INÍCIO DA SESSÃO DA DISPUTA DE 

PREÇOS: Às 14h01min do dia 29 de março de 2021. Retirada do edital no link: http://wbc.pmsj.

sc.gov.br/. Maiores informações: Fone: (48) 33810002.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021


